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KOSTEN
  gültig ab 01. Mai 2024

Allgemeine vollstationäre Pflege

Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5

Pflegekosten 69,44 €           91,18 €           107,36 €        124,22 €          131,78 €          

Ausbildungsumlage 2,96 €             2,96 €             2,96 €            2,96 €              2,96 €              

Unterkunft 13,62 €           13,62 €           13,62 €          13,62 €            13,62 €            

Verpflegung 15,68 €           15,68 €           15,68 €          15,68 €            15,68 €            

Investitionskosten 19,29 €           19,29 €           19,29 €          19,29 €            19,29 €            

Tagessatz 120,99 €         142,73 €         158,91 €        175,77 €          183,33 €          

Monatssatz * 3.680,52 €      4.341,85 €      4.834,04 €     5.346,92 €       5.576,90 €       

Leistungen der Pflegekasse 

(monatl.*)
125,00 €         770,00 €         1.262,00 €     1.775,00 €       2.005,00 €       

Eigenanteil (monatl.*) 3.555,52 €     3.571,85 €     3.572,04 €     3.571,92 €       3.571,90 €      

* Berechnungsgrundlage ist der Jahresdurchschnitt von 30,42 Tagen pro Monat

Für Privatversicherte und Selbstzahler besteht die Möglichkeit der Nutzung eines Doppelzimmers 

mit mind. 20 qm ohne Nasszelle als Einzelzimmer. Für die Einzelzimmernutzung erhöht sich der 

Investitionsauwand um 5 € pro Tag.

Die Höhe des Leistungszuschlags richtet sich nach der Dauer der vollstationären Pflege:

Bis einschließlich 12 Monate: 15 Prozent des Eigenanteils der Pflegekosten 

13 Monate bis 24 Monate: 30 Prozent des Eigenanteils der Pflegekosten

25 Monate bis 36 Monate: 50 Prozent des Eigenanteils der Pflegekosten

ab 37 Monate: 75 Prozent des Eigenanteils der Pflegekosten

Allgemeine Kurzzeitpflege

Für Kurzzeitpflege in den Pflegegraden 2 - 5 gilt ein täglicher Pflegesatz in Höhe von 148,66 € zuzüglich 

einer Ausbildungsumlage in Höhe von 2,96 €. Die gesetzlichen und privaten Pflegeversicherungen 

gewähren bei Pflegegrad 2 - 5 für Kurzzeitpflege derzeit einmal im Jahr einen Betrag von höchstens 

1.774,00 €. Dieser reicht bei unseren derzeitigen Kosten für 11 Tage Kurzzeitpflege.

Als Eigenanteil sind zur Zeit täglich jeweils der Satz für Unterkunft, Verpflegung und Investitionskosten      

(= Gesamttagessatz 48,59 €) vom Pflegebedürftigen selbst zu tragen.
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